源服务的一大业务板块独立运营。因此，本次交易不涉及分拆上市情形，无需取

得联交所相应批准。

2、除需取得经营者集中申报批复外，本次交易不涉及境内外其他主管机构

审批、备案

本次重组交易对方上海其辰系在中国境内合法存续的有限责任公司，且非外

商投资性公司，虽然其实际控制人朱共山先生为中国香港永久居民，但该事项并

不影响上海其辰为内资企业的法律形态。本次重组的其他交易对方成都川商贰号、

江苏一带一路、秉颐清洁能源也均为境内企业，且非国有企业，因此本次交易无

需取得有权商务部门和国资监管机构的批准。

江苏霞客环保色纺股份有限公司   收购报告书

23

根据《反垄断法》第二十条第（二）项规定，本次交易构成经营者集中的法

定情形；同时根据霞客环保和协鑫智慧能源 2018 年度未经审计财务数据，本次

交易预计达到《国务院关于经营者集中申报标准的规定》第三条第（二）项“

经营者集中达到下列标准之一的，经营者应当事先向国务院反垄断执法机构申报，

未申报的不得实施集中：... （二）参与集中的所有经营者上一会计年度在中国

境内的营业额合计超过 20 亿元人民币，并且其中至少两个经营者上一会计年度

在中国境内的营业额均超过 4 亿元人民币。”规定的经营者集中的申报标准，需

向国家反垄断执法部门进行申报并取得其同意集中的批复。截至本报告书签署日，

霞客环保作为申报义务人已向国家市场监督管理总局反垄断局提交审查申请。

综上所述，除需取得反垄断局同意经营者集中的批复外，本次交易不涉及其

他外部主管部门审批或备案的情况。

上述批准或核准属于本次交易的前提条件。本次交易能否取得政府主管部门

的批准或核准存在不确定性，而最终取得批准或核准的时间也存在不确定性，提

请投资者注意相关风险。

江苏霞客环保色纺股份有限公司   收购报告书

24

第三节 收购方式

一、本次收购前收购人在上市公司中拥有的权益情况

本次交易前，上海其辰、秉颐清洁能源未持有上市公司股份，协鑫创展直接

持有上市公司 86,204,109 股股份，占上市公司总股本的 21.51%，为上市公司

第一大股东。

二、本次收购的方式

上海其辰、秉颐清洁能源分别以其持有协鑫智慧能源的股权认购上市公司非

公开发行的 783,413,333 股、56,114,718 股股份。

三、本次收购完成后收购人在上市公司中拥有的权益情况

本次交易前后，上市公司主要股东持股情况如下：

序

号
股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数（股） 比例 持股数（股） 比例

1 协鑫创展 86,204,109 21.51% 86,204,109 6.37%

2 上海其辰 - - 783,413,333 57.93%

3 秉颐清洁能源 - - 56,114,718 4.15%

小计 86,204,109 21.51% 925,732,160 68.45%

4 成都川商贰号 - - 56,114,718 4.15%

5 江苏一带一路 - - 56,114,718 4.15%

6
宁波京同科技

有限公司
30,000,000 7.49% 30,000,000 2.22%

7 其他股东 284,499,716  71.00% 284,499,716  21.03%

合计 400,703,825 100.00% 1,352,461,312 100.00%

四、关于豁免要约收购

《收购管理办法》第六十三条规定“有下列情形之一的，相关投资者可以免

于按照前款规定提交豁免申请，直接向证券交易所和证券登记结算机构申请办理

股份转让和过户登记手续：（一）经上市公司股东大会非关联股东批准，投资者

取得上市公司向其发行的新股，导致其在该公司拥有权益的股份超过该公司已发

行股份的 30％，投资者承诺 3 年内不转让本次向其发行的新股，且公司股东大

会同意投资者免于发出要约……”

江苏霞客环保色纺股份有限公司   收购报告书

25

   收购人本次收购系由于取得上市公司向其发行的新股，导致其在上市公司拥

有的股份超过上市公司已发行股份的 30%。上海其辰、秉颐清洁能源已做出如

下承诺：通过本次交易取得上市公司发行的股份，自该等股份登记至本公司证券

账户之日起 36 个月届满之日及本公司履行完毕 2018 年与上市公司签署的《盈

利预测补偿协议》及其补充协议（如有）项下的补偿义务（如需）之日前（以较

晚者为准），不以任何方式进行转让，包括但不限于通过证券市场公开转让或通

过协议方式转让，也不委托他人管理上述股份（以下简称“锁定期”）；在本次交

易完成后 6 个月内，如上市公司股票连续 20 个交易日的收盘价低于发行价，或